
                                                                                                   

 

Uchwała Nr XX /104/ 2016 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia  29 września 2016 r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brzeżno 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Gminy w Brzeżnie uchwala: 

 

§ 1. Przyjąć „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brzeżno” w brzmieniu załącznika 

         nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                           Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brzeżno, jest dokumentem strategicznym, 

obejmujący swoim zakresem obszar terytorialny gminy Brzeżno.  Istotą planu jest osiągniecie 

korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisje 

gazów cieplarnianych. 

Ponadto, pomoże w spełnianiu obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w 

zakresie efektywności energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

efektywności energetycznej ( Dz. U. z 2015 r., poz.2167), jak również daje możliwość 

ubiegania się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w latach 2014 – 2020. 

 

Zakres i treść planu wynika z załącznika Nr 9 r Regulaminu Konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013, 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – „Szczegółowe zalecenia 

dotyczące struktury planu gospodarki niskoemisyjnej”, prowadzonego przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, składa się z części tj. 

1. inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla, która opiera się na danych dotyczących zużycia  

    paliw i energii na terenie Gminy Brzeżno (paliw opałowych, paliw transportowych, energii  

    elektrycznej), 

2. planu działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej, w którym wskazano propozycje działań 

    przyczyniających się do poprawy efektywności energetycznej gminy oraz redukcji emisji  

    gazów cieplarnianych, a także wskazującej źródła finansowania w ramach unijnej  

    perspektywy budżetowej 2014 - 2020. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem, dla którego nie jest wymagane 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, co jednoznacznie 

stwierdził  zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz 

Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie.  

Możliwość realizacji działań ujętych w planie, uzależniona jest jednakże od pozyskania 

zewnętrznych funduszy w perspektywie budżetowej 2014-2020. 

 

Uchwalenie i przyjęcie do realizacji oraz do Wieloletniego Planu Finansowego inwestycji 

wynikających z opracowania „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brzeżno” przez 

Radę Gminą w Brzeżnie ma bardzo istotne znaczenie dla Gminy Brzeżno, gdyż otwiera drogę 

dla jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, dla 

osób fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, o przyznanie dofinansowania dla 

inwestycji, takich jak np.: termomodernizacja budynków publicznych o mieszkalnych, 

montaż instalacji OZE, zwiększenie efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach, 

wymiana oświetlenia wewnętrznego i ulicznego, modernizacja indywidualnych kotłowni 

przez osoby fizyczne, modernizacja systemów cieplnych itp. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 


